
PORTARIA Nº 079/98 - DG 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1.011 

 
 
 
O Diretor Geral em Exercício da Assembléia Legislativa do 

Estado do Tocantins no uso de suas atribuições legais e em consonância com o 
disposto no art.65, IX, da Resolução nº 167, de 19 de dezembro de 1995, e 

 
Considerando  que o servidor Antônio Severino Costa, Chefe da 

Seção de Administração de Pessoal - SEDAP, encontra-se substituindo a 
servidora Rose Mary Praxedes, em licença-prêmio, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. DESIGNAR para responder pela referida função o servidor 

Roberto Mauro Miranda Maracaipe, matrícula nº 0324-7, no período de 16 de 
outubro a 29 de novembro de 1998. 

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Diretor Geral em Exercício da Assembléia 

Legislativa do Estado do Tocantins, aos 16 dias do mês de outubro de 1998. 
 
 
 

ELEAZAR  MOURA CARVALHO 
Diretor-Geral 

 


